
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.365. DE 08 DE AGOSTO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART.4'; $3'. -''

CONSIDElIANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPEl{/\VIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM PAGAMENTO DE
INDENIZAçÃO POR RESCISÃO REFERENTE A UPA PONTE SÃO JOGO - PROCESSO: 3.227-2/20 1 5-28
REF. SOLICITAÇÃO 625 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAtJDE
PEDIDO 3.054 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 150.000,00 (CENTO E CINQÜENTA MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.302.0191.1066 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA Pf
4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIOjiES

5030 FNS/MS/UNID.PRONTO ATENDIMENTO/PTE SAO JOAO

R$ 1 50.000,00

TOTAL....RS 150.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S): ,/

[ - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INC]SO ] DA LEI FEDERAL N. 4320/64

Al:T. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2



PREFEIZ

LUIZ F

JOSÉ ÀNTONló PARIMOSCHI

GESTOR DA UNiOADE qE GOVERNO E FINANÇAS
\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO MES DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2


